

**PROTOKOŁ Nr 23/2008
Z POSIEDZENIA KOMISJI WSPÓLNYCH
RADY GMINY
z dnia 16 maja 2008 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

- a/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (spóźniony –M. Mnich 10³⁰)
- b/ czterech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego (nieobecny: M. Szumski)
- c/ trzech członków Komisji Rewizyjnej (nieobecny B. Rębas, spóźniona J. Lejczak - 10⁴⁰)
- d/ Marian Adamowicz – Przewodniczący Rady Gminy
- e/Eugeniusz Dańczak - Wójt Gminy
- f/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy
- g/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. omówienie skargi pracownic GOK
2. podjęcie decyzji w sprawie budowy boisk,
3. omówienie arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2007/2008,
4. opiniowanie uchwał,
5. Sprawy bieżące

Posiedzenie komisji otworzył i mu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Rady Krzysztof Olech. Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Przedstawił porządek obrad.

Poinformował, że Pani Dyrektor GOK z uwagi na pilny wyjazd nie może uczestniczyć w posiedzeniu komisji. Prosi o zdjęcie tego punktu z porządku obrad i rozpatrzenie tej sprawy na następnym posiedzeniu.

Radni wyrazili zgodę na propozycję Zastępcy Przewodniczącego. Więcej uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad 3

Szkoła Podstawowa Gogolewo

Sekretarz Gminy poinformowała, że Pani Dyrektor dostosowała arkusz organizacyjny do obecnie obowiązujących przepisów (zmniejszenie o 4 godziny dyrektorskie). W tej szkole są małe klasy, nie ma większych zmian w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. Pani Dyrektor złożyła wniosek o zmniejszenie pensum.

Radni nie wnieśli uwag do arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2008/2009.

Szkoła Podstawowa Motarzyno

Sekretarz poinformowała, że Dyrektor także dostosował arkusze do przyznanych 6 godzin dyrektorskich. W związku z tymi zmianami jeden z nauczycieli dostał zawiadomienie o zamiarze rozwiązania umowy o pracę (nabyte prawa emerytalne)) oraz w przypadku 2 nauczycieli nastąpi zmniejszenie liczby godzin. W ofercie szkoły pojawia się logopedia, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, zajęcia sportowe. Dyrektor złożył wniosek o zmniejszenie pensum oraz o przyznanie dodatkowych 6 godzin z puli Wójta Gminy.

Radny L. Młyński prosi o przybliżenie tematu wakatu 5h na świetlicy.

Sekretarz poinformowała, że dotyczy to oddziału w Budowie. W ubiegłym roku planował 8 h, ale nie przydzielił w tym roku chciałby 5 h.

Radny P. Pałubicki uważa, że w tym przypadku należy zdjąć ten wakata i nie planować tam godzin na świetlicę.

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Dyrektor uwzględnił wszystkie uwagi zgłoszone przez Komisję Oświaty w przedstawionym arkuszu organizacyjnym.

Sekretarz zwróciła się z pytaniem czy Rada wyraża zgodę na przyznanie 6 h dodatkowych dla Motarzyna oraz 10h dla Dębnicy Kaszubskiej z puli Wójta.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech uważa, że w związku z tym, że MEN przygotowuje reformę oświaty należy w tym roku w zamian za zmniejszenie godzin dyrektorskich przyznać te dodatkowe godziny. Uważa, że w przypadku Motarzyna należy zdjąć 5h na świetlicę a w zamian przydzielić te 6 godzin.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz złożył wniosek o likwidację placówki w Budowie. Dzieci przenieść do Motarzyna.

Wójt jest przeciwny takiemu rozwiązaniu. Wie, że z punktu ekonomicznego jest to zasadne, ale dla samego Budowa jest to niekorzystne. Ten obiekt dla tej miejscowości jest to bardzo ważny obiekt i takie rozwiązanie jest zasadne.

Radny P. Pałubicki uważa, że obecne rozwiązanie funkcjonowania szkoły w Motarzynie jest dobre i nie należy go zmieniać.

Wójt zauważył, że oświata to nie jest hala produkcyjna. Prosi by nie był stawiany między młotem a kowadłem, tym bardziej, że tam nie ma szkoły jest tylko przedszkole. Obecnie wszystkie inwestycje sportowe są planowane tylko w Dębnicy kaszubskiej, uważa, że teren także powinien mieć coś w zamian.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że za wiele żąda się od Gminy. Dyrektorzy zawsze proszą o większą ilość godzin.

Radna J. Karaś zauważyła, że te dodatkowe godziny są efektem tego, że Dyrektor Gimnazjum otrzymywał dodatkowo 10 godzin na lekcje WF. Pozostali Dyrektorzy chcą by było sprawiedliwie. Komisja już wcześniej zwracała na to uwagę. Uważa, że te godziny powinni otrzymać wszyscy dyrektorzy lub nikt.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech stwierdził, że dyrektorzy są ludźmi rozumnymi i wiedzą kiedy przestać. Zwrócił także uwagę na fakt, że te godziny są dla dzieci, a nie dla nauczycieli. Uważa, że w trakcie tych godzin duża część dzieci się realizuje.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad wnioskiem Przewodniczącego Rady Gminy Mariana Adamowicza.

W wyniku głosowania wniosek nie uzyskał akceptacji / 2 za, 7 przeciw, 4 wstrzymujące/.

G. Konkel – Dyrektor Szkoły w Motarzynie poinformował, że widzi konieczność funkcjonowania świetlicy w Budowie w wymiarze 1 h dziennie. Jego zdaniem jest to zasadne. Jeżeli będzie w tej sprawie negatywna opinia to tych godzin tam nie

uruchomi, dzieci i tak nie pozostaną bez opieki. Jeżeli Rada przydzieli 6 dodatkowych godzin o które wnioskuje, to jest skłonny zrezygnować z godzin na świetlicę.

Sekretarz poinformowała, że dużo z tych godzin przeznaczonych jest na zajęcia wyrównawcze.

Radny L. Młyński zwrócił się z pytaniem czy szkoły piszą wnioski w ramach konkursów w osi 9.3.

Sekretarz [poinformowała, że wszystkie szkoły podstawowe.

Wójt wskazał, że dzieci z zespołu kaszubskiego ze szkoły w Motarzynie uświetniają swoją obecnością wiele imprez nie tylko na terenie gminy, uważa, że warto spróbować takich rozwiązań w innych szkołach.

Radni zdecydowali o przyznać szkołom następujące ilości dodatkowych godzin:

- **10 h – Szkoła Podstawowa w Dębnicy Kaszubskiej**
- **6 godzin – Szkoła Podstawowa w Motarzynie**
- **4 godziny – Szkoła Podstawowa w Gogolewie**

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech uważa, że nauczyciele i tak więcej robią niż im się płaci.

Szkoła Podstawowa w Dębnicy Kaszubskiej

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że dyskusję w tym temacie należy rozpocząć od dyskusji w sprawie zmiany obwodów szkolnych.

Radna J. Karaś zwróciła uwagę na to, że jest to największa szkoła w Gminie. Jest ona przeciążona. Dzieci są zwożone z dużego obszaru Gminy, zajęcia odbywają się na zmiany. Proponuje, by dzieci z terenu także miały zajęcia w godzinach popołudniowych, a nie tylko dzieci miejscowe. Sama Dębница jest bardzo rozległa. Zajęcia odbywają się także w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Dyrektor szkoły także jest przychylny zmianie granic obwodów.

Radny P. Pałubicki uważa, że jak najszybciej należy zrobić porządek z mieszkaniami dla nauczycieli zamieszkujących w budynku podstawowym szkoły.

Sekretarz poinformowała, że najkorzystniej będzie do zmiany obwodów szkolnych przymierzyć się od przyszłego roku. Powyższe umotywowowała tym, że w tym czasie ma być przeprowadzona reforma w systemie oświaty i można to wykorzystać jako argument. Zmiana obwodów jest procesem długotrwałym, potrzebne są konsultacje z rodzicami.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że jest to argument, ale prosi by nie przespać terminów.

Radny L. Młyński zwrócił uwagę na fakt przepełnienia w przedszkolu, z jego wiedzy wynika, że nie wszystkie dzieci zostały przyjęte ale dlaczego przyjmuje się dzieci ze Słupska.

Sekretarz wyjaśniła, że przyjęto tylko dziecko pracownika.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech [przedstawił wnioski z komisji.

Sekretarz poinformowała, że w tej szkole dodatkowo planuje się godziny na logopedię, gimnastykę korekcyjną chór, koło taneczne, koło plastyczne, język angielski, zajęcia sportowe.

Zespół Szkół - Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zapoznał z uwagami komisji oświatowej do arkusza organizacyjnego.

Radny P. Pałubicki zauważył, że radni prosili by zmniejszać liczbę oddziałów w klasach pierwszych z 5 na 4.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zwrócił się z pytaniem czy muszą być 2 języki obce.

Sekretarz wyjaśniła, że rezygnując w obecnej chwili z jednego języka pogorszymy naszą ofertę. Liczba oddziałów jest także spowodowana tym, że w terenie językiem wiodącym jest język angielski a w Dębnicy Kaszubskiej język niemiecki. Z uwagi na to od nowego roku będą funkcjonowały 2 klasy z wiodącym językiem angielskim a 3 z językiem niemieckim. Należy także pamiętać, że począwszy od roku szkolnego 2008/2009 na zakończenie Gimnazjum zostają wprowadzone kompetencje z języka obcego.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że w szkole powinien być tylko jeden język obcy – język angielski. Uważa, że z języka niemieckiego należy zrezygnować.

Radny P. Pałubicki uważa, że należy otworzyć 4 oddziały w klasie I i dać możliwość wyboru, niech młodzież zdecyduje, czy chce się uczyć niemieckiego, czy angielskiego.

Sekretarz poinformowała, że w szkole podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej także odchodzi się od języka niemieckiego. Uważa, że należy zachować naukę 2 języków.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zauważył, że jest duże przekroczenie godzin dyrektorskich.

Sekretarz stwierdziła, że jest to spowodowane podziałem na grupy. Dodatkowo wzmacnia się dodatkowymi godzinami naukę matematyki i języka polskiego w III klasach.

Radny P. Pałubicki zauważył, że nie ma zmian w w godzinach na świetlicach. Propozycje komisji rewizyjnej były inne.

Radny L. Młyński uważa, że należy zatrudnić nauczycieli na wakaty z informatyki i języka angielskiego.

Wójt uważa, że nie należy na ten temat patrzeć przez pryzmat zarobków nauczyciela. Najważniejsze w tym jest dobro ucznia. Jest za zachowaniem wnioskowanych godzin dodatkowych. Uważa, że należy poczekać do planowanej reorganizacji w systemie oświat. Przedstawione arkusze zmniejszają koszty gminy na oświatę. Dyrektorzy część uwag już uwzględnili. Podziękował za uwagi i spostrzeżenia, które zostaną przez niego wykorzystane.

Ad 2

Wójt poinformował, że wniosek w sprawie budowy boiska w ramach programu „Orlik 2012” został zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski. Przygotowano stadion pod inwestycje. Jest to drogi obiekt, który nie spełnia naszych oczekiwań, gdyż są to boiska rekreacyjne. Nasz udział ma wynosić 1/3 kosztu inwestycji. Uważa, że ten obiekt dla naszej gminy jest mało przydatny. Wójtowie ościennych gmin mają takie samo zdanie i rozważają decyzje o rezygnacji. Jednym z czynników który przemawia za przystąpieniem jest obawa, że w przyszłości możemy nie dostać środków na

realizację zadań w zakresie infrastruktury sportowej z programów realizowanych w ramach RPO. Ci sami ludzie decydują o przyznawaniu środków. Uważa, że za kwotę 300 tys. można wybudować szatnię i poprawić nawierzchnię. Środowisko sportowe jest pozytywnie nastawione do tego projektu. Gminie są natomiast potrzebne środki na kompleksową modernizację istniejącego boiska. Boisko przy Szkole Podstawowej w Debicy Kaszubskiej zgodnie z zaleceniami Sanepidu także wymaga gruntownej modernizacji, teren także oczekuje inwestycji w tym zakresie. Prosi o opinię czy będziemy realizować ten projekt.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważał, że w tym kompleksie będzie można dokonywać zmian i dostosowywać do istniejących potrzeb.

Wójt stwierdził, że nikt nie daje gwarancji, że wszyscy zainteresowani otrzymają ten projekt. Może być taka sytuacja, że tylko ci pierwsi będą go realizować. Po [przeprowadzeniu symulacji wychodzi nam, że z RPO możemy liczyć na 600 tys. na zadania w dziedzinie oświaty, sportu i kultury. Obawia się, że nasza odmowa wejścia w program „Orlik 2012” negatywnie odbije się na pozyskiwaniu tych środków.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech poinformował, że brał udział w tym spotkaniu. Uważa, że należy wejść w ten program, gdyż Dębница Kaszubska nie ma miejsca rekreacyjnego. Kontenery będzie można częściowo wykorzystać na szatnię. Zwrócił natomiast uwagę na zmianę lokalizacji w stosunku do tej, którą przedstawiono im na spotkaniu. Zwrócił się także z pytaniem, czy sprawę zaplecza omawiano na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim.

M. Łomża – pracownik Urzędu poinformowała, że po dokładnych obliczeniach okazało się, że tam kompleks się nie zmieści. Zmiana lokalizacji nie spowoduje naruszenia obecnego boiska treningowego. Poinformowała, że do każdego kompleksu jest minimum 6 kontenerów, można domówić.

Radna I. Tkaczyszyn uważa, że należy z tego skorzystać. Pozostaje jeszcze wolny teren i jeżeli będą środki to w przyszłości będzie można pobudować murowaną szatnię.

Radny P. Pałubicki uważa, że nie powinno być szantażu przy pozyskiwaniu środków na zadania realizowane w ramach programów. Jego zdaniem większe szanse w pozyskiwaniu środków z RPO powinny mieć te Gminy, które nie będą realizować „Orlika 2012”. W tym zakresie mamy dużo potrzeb: boisko w Dębnicy Kaszubskiej, przy Szkole Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej, sale sportowe w Gogolewie i Motarzynie. Obawia się trochę tych kontenerów. Jest demokracja i uważa, że projekt można odrzucić. Jako radny z terenu będzie walczył by takie inwestycje były także wykonywane w terenie, a nie tylko w samej Dębnicy Kaszubskiej.

Radna J. Kraś uważa, że należy z tego skorzystać. Za jakiś czas może okazać się, że nic nie zrobimy z tym tematem. Przykładem jest osiedle Zajęcza. Sprawa stadionu ciągnie się już zbyt długo. Potrzebne są tereny rekreacyjne.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem, co w przypadku Dębnicy Kaszubskiej jest lepsze, czy za te zarezerwowane środki wybudować kompleks w ramach „Orlika 2012”, czy wybudowanie szatni połączone z modernizacją nawierzchni boiska.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz poinformował, że zamiar Premiera na początku mu się podobał. Teraz też jest za, ale zastanawia się skąd weźmiemy środki na modernizację stadionu, która jest bardzo pilna.

Sekretarz uważa, że ten kompleks nie rozwiąże naszego problemu.

M. Łomża poinformowała, że w ramach tego programu będą zagwarantowane środki dla osoby sprawującej nadzór, jednak nie wiadomo na jaki okres.

Skarbnik zauważył, że teoretycznie nie ma powiązania między poszczególnymi programami, ale nigdy nic nie wiadomo. W sprawie Orlika ukazało się już rozporządzenie. Sprawą zatrudnienia nie przejmował by się.

Wójt uważa, że taki obiekt jeżeli powstanie nie może pozostać bez opieki, gdyż jego żywotność była by bardzo krótka. Pobyt na takim kompleksie musi być pod nadzorem.

Sekretarz uważa, że będą dwa podobne kompleksy (jeden na terenie Gimnazjum), które i tak nie rozwiążą problemów klubu sportowego.

Skarbnik uważa, że są to piękne obiekty. Nikt nie da gwarancji, że z RPO otrzymamy środki na modernizację tego kompleksu. Jeżeli teraz zrezygnujemy z Orlika, to co zaoferujemy mieszkańcom w zamian?

Wójt uważa, że taką funkcję może spełniać po wybudowaniu kompleks boisk wielofunkcyjnych przy szkole podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej. Na tym obiekcie także będzie bardziej wskazane zatrudnienia osoby do dozoru. Uważa, że Orlik jest raczej programem ambiciozalnym.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że z tych wszystkich programów mamy tyle, co kot napłakał. Uważa, że nie mamy siły przebicia. Duże pieniądze trafiają do Gdańska i okolic. Małe Gminy ich nie dostają. Jako samorząd nie możemy liczyć na duże pieniądze w ramach programów.

M. Łomża zauważyła, że jeszcze nie ruszyły programy ze środków Funduszy Europejskich. Podkreśla, że należy głośno mówić, że jest to program centralny, a nie lokalny. Obecnie Gmina realizuje 4 miękkie projekty.

Sekretarz także poinformowała, że Gmina otrzymuje dużo drobnych grantów.

Przewodniczący rady M. Adamowicz stwierdził, że nie mówi, że Gmina nie pozyskuje środków z zewnątrz, ale nas jako samorząd naprawdę interesują duże granty.

Wójt zauważył, że w tym temacie wszystko wrze. Wszyscy mają nadzieję. Dla nas priorytetem jest budowa ciągów jezdnych na osiedlu Zajęcza. Obecnie otrzymujemy prezent, którego nie oczekiwaliśmy.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że projekt jest ładny, ale mamy ważniejsze cele. Jest za wyłożeniem zarezerwowanych środków w budżecie na budowę szatni i modernizację boiska.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zwrócił uwagę na fakt, że na tych obiektach trenują 4 drużyny.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz zwrócił się z pytaniem, czy w budżecie na 2009 rok znów będzie można liczyć na kwotę 300 tys. na modernizację stadionu w Dębnicy kaszubskiej. Jeżeli będą to jest za realizacją programu Orlik.

Wójt zwrócił się z pytaniem czy płyta trawiasta jest gorsza od nawierzchni sztucznej.

Skarbnik stwierdził, że tych nawierzchni nie można porównywać.

Radny M. Mnich stwierdził, że wszyscy mają nadzieję, że te kontenery będą się nadawać na szatnie. Realnie jest potrzeba nowej murowanej szatni. Co będzie jeżeli zrezygnujemy z programu „Orlik”, a zaplanowane środki wystarczą tylko na budowę szatni, co z modernizacją murawy.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że ten program to draństwo ze strony Rządu. Uważa, że środki na zakup kontenerów powinny pozostać w gestii inwestora, który mógłby zdecydować, czy stawia kontenery, czy inny obiekt.

Sekretarz zwraca uwagę na fakt, że powstanie kolejny kort, kompleks boisk, to co już jest przy Gimnazjum, a dróg na osiedlu Zajęcza jak nie było to nie ma.

Radny P. Pałubicki uważa, że należy ten temat przegłosować. Uważa, że te środki należy zarezerwować na kompleksową modernizację stadionu w ramach RPO.

Wójt zwrócił uwagę na fakt, że inne samorządy także mają ten sam dylemat.

Skarbnik uważa, że należy wejść w program „Orlik 2012”. Obawia się, że wycena na kompleksową modernizację tego obiektu jest zaniżona i sądzi, że w ramach RPO nie pozyskamy takiej kwoty, która pozwoli na uzyskanie oczekiwanych efektów końcowych.

Wójt uważa, że realizacja tego programu na terenie Dębnicy Kaszubskiej nie jest potrzebna. Priorytetem jest budowa kompleksu przy szkole.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz także uważa, że Gminy nie stać na to zadanie, ale na stadionie należy zrobić porządek, gdyż w tym stanie, w jakim się znajduje urąga naszej godności.

Wójt poinformował, że złożył propozycje przewiezienia z Krzyni 2 kontenerów, które spełniałyby rolę szatni, propozycja została odrzucona.

Wójt stwierdził, że wszystkie decyzje muszą być wyważone. Gmina chciała by pozyskać środki z zewnątrz na budowę drogi na ulicy Sawickiej, ale jest obawa, że jeżeli złożymy dwa wnioski tj. na ulicę Sawicką i Osiedle Zajęcza, to otrzymamy środki tylko na ul. Sawickiej gdyż jest tańsza. Należy rozważyć, co ważniejsze, boisko czy drogi.

Radny M. Mnich uważa, że nie należy do tego podchodzić w tych kategoriach. Należy pamiętać, że na tym obiekcie od 28 lat nic nie było robione. Budowa szatni i odbudowa płyty jest konieczna. Należy podjąć konkretne decyzje.

Wójt zauważył, że mieszkańcy z Podola wspólnie z młodzieżą sami budowali płytę boiska.

Radny M. Mnich stwierdził, że nie jest za modernizacją jaką nam się narzuca, ale w trybie pilnym należy zbudować nową płytę na odpowiednim podłożu i dbać o jej utrzymanie.

Radna J. Karaś stwierdziła, że czas ucieka. Komisja opracowała program modernizacji stadionu i gdyby te zadania były realizowane to w dniu dzisiejszym byli byśmy do przodu a tak stoimy w tym samym punkcie. Uważa, że należy podjąć konkretne decyzje i podjąć działania, gdyż w takim tempie do końca kadencji nic nie zostanie zrobione. Nie możemy pozwolić sobie na czekanie, że coś nam spadnie z nieba.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zauważył, że sportowcy ciągle upominają się o prace na stadionie. Do najpilniejszych należy zaliczyć: natychmiastową budowę szatni, poprawa stanu płyty boiska, naprawa ławek i ogrodzenia oraz budowa krzesełek.

Wójt stwierdził, że żyjemy w Państwie, w którym się ciągle mówi, że pieniądze płyną ciurkiem na wszystkie zadania.

Skarbnik nadmienił, że w roku ubiegłym był wniosek o rozpoczęcie budowy szatni, ale wspólnie z radnymi zadecydowaliśmy, że będziemy czekać na środki z RPO.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zauważył, że problem stadionu istnieje od kilku lat, a nie od ubiegłego roku.

Przewodniczący rady M. Adamowicz uważa, że należy się jeszcze przemęczyć i tak nic nie mamy. Proponuje by się wstrzymać i poczekać na programy z RPO. Obecnie potrzebujemy środków na budowę kanalizacji. Jeżeli nie uda się nam pozyskać środków w ramach RPO to w przyszłym roku będziemy budować we własnym zakresie. Na ten okres proponuje ustawienie kontenerów z Krzyni.

Radna J. Karaś stwierdziła, że w tym przypadku nie jest optymistką. Z doświadczenia wie, że z programów nie otrzymujemy dużych pieniędzy. Sportowcy czekają na inwestycje na stadionie. Uważa, że w takiej sytuacji najlepiej wstrzymać się od głosu.

Radny P. Pałubicki uważa, że należy poczekać na programy z RPO zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami. Wcześniej nie było mowy o żadnym „Orliku”.

Sportowcy mieli korzystać z szatni w Gimnazjum. Jest także za czasowym ustawieniem kontenerów. Jeżeli w przyszłym roku nie wejdziemy w program to we własnym zakresie rozpoczniemy budowę.

Skarbnik zauważył, że sprawa inwestycji na stadionie staje się takim samym priorytetem jak budowa dróg na osiedlu Zajęcza, czy budowa kanalizacji. Nadmieniał, że brakuje środków na wkład własny na tę inwestycję. Poinformował, że w budżecie na przyszły rok będzie starał się wygospodarować kwotę 300 tys. na prace na stadionie.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że wszystkie nasze zobowiązania finansowe są przesuwane w czasie. Uważa, że środki zarezerwowane na realizację „Orlika” należy przeznaczyć na spłatę zadłużenia.

Skarbnik uważa, że takie rozwiązanie jest nieopłacalne. Uważa, że nie warto spłacać w przypadku, gdy każda złotówka może zarobić.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz poprosił o poinformowanie co mieści się w kompleksie kontenerów proponowanych w ramach programu „Orlik”.

M. Łomża poinformowała, że w skład tego kompleksu wchodzi: magazynek, sanitariaty, szatnia, biuro i pomieszczenie gospodarcze.

Sekretarz uważa, że nie warto w ten program wchodzić na siłę. Takie obiekty stoją niewykorzystane przy Gimnazjum. Nie stać nas na to zadanie. W innym przypadku można by było zlokalizować ten kompleks w innej miejscowości gminy.

Wójt zauważył, że pisze się programy na pozyskanie środków w ramach obowiązku na wszystkie możliwe zadania. Przystępując do tego projektu sądził, że obiekty będą murowane. Uważa, że złapał się w pułapkę. Kontenery wyszły w trakcie, już po złożeniu wniosku.

Radna A. Łomża jest zdania, że należy realizować program „Orlik”.

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad odrzuceniem projektu wejścia w realizację programu „Orlik 2012”.

Wynik głosowania: 9 za odrzuceniem, 2 wstrzymujące, 1 za wejściem w realizację projektu.

Ad 5

Wójt zwrócił się do Radnych z prośbą o wskazanie dróg powiatowych, na których miałyby być przeprowadzony gruntowny remont w roku bieżącym w ramach współpracy ze Starostwem.

Uzgodniono, że do remontu zostanie wskazana droga z Budowa do Jawor – na odcinku od kościoła do cmentarza oraz droga z Dębnicy Kaszubskiej do Podwilczyna

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Teresa Kozdroń-Kołačka

Przewodniczący
Rady Gminy
/-/ Marian Adamowicz